PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: JULHO 2023 a JUNHO 2024

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) Em Reais
_ EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES PREVISAO
ESPECIFICACAO TOTAL | AtyuaLIZADA

JuL/2023

AGO/2023

SET/2023

OuT/2023

NOV/2023

DEZ/2023

JAN/2024

FEV/2024

MAR/2024

ABR/2024

MAI/2024

JUN/2024

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuicées de
Melhoria

IPTU
ISS
ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e
Contribuigdes de Melhoria

Contribuigdes
Receita Patrimonial

Rendimentos de Aplicagdo
Financeira

Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (II)

Contrib. do Servidor para o Plano de
Previdéncia

Compensacao Financ. entre Regimes
Previdéncia

Rendimentos de Aplicagdes de
Recursos Previdenciarios

Dedugdo de Receita para Formagao

do FUNDEB

54.243.425,87
10.832.456,45
2.516.118,04
3.837.963,13
363.788,16
1.603.566,46
2.511.020,66
2.092.399,78
7.253.643,65
7.232.632,09
21.011,56
33.446.797,50
12.042.914,13
5.466.178,31
840.439,77
450,11
35.109,35
8.020.539,34
7.041.166,49
618.128,49
10.281.068,62
1.385.187,54
42.836,83
6.152.504,00

2.700.540,25

45.383.773,77
11.336.511,75
2.665.833,11
4.025.811,49
449.094,61
1.746.540,14
2.449.232,40
2.088.387,81
1.042.537,22
1.021.525,66
21.011,56
30.146.348,57
8.214.419,96
5.991.323,51
1.007.094,46
372,45
29.288,08
8.912.670,34
5.991.179,77
769.988,42
4.464.354,39
1.382.907,57
32.947,20
0,00

3.048.499,62

45.218.396,98
10.472.176,20
2.592.499,23
3.632.512,61
360.778,41
1.467.096,59
2.419.289,36
2.224.991,18
773.403,10
752.391,54
21.011,56
31.014.707,99
8.373.768,87
5.833.412,27
984.128,76
6.738,60
31.177,89
8.519.414,26
7.266.067,34
733.118,51
4.328.867,53
1.499.779,26
27.631,57
0,00

2.801.456,70

48.436.636,37
11.478.941,77

51.081.837,75
11.638.457,16

61.845.919,70
13.318.544,40

62.114.880,03
12.623.279,62

69.306.505,40
21.617.038,54

2.747.776,12 2.788.751,99 1.744.704,45 2.372.101,33|  10.044.036,34
4.085.601,92 3.871.774,52 4.228.498,72 5.512.975,60 3.760.967,60
304.942,95 317.199,87 449.729,37 481.549,94 302.591,35
1.776.658,01 2.082.224,00 4.203.821,94 1.959.299,93 1.941.642,71
2.563.962,77 2.578.506,78 2.691.789,92 2.297.352,82 5.567.800,54
2.175.232,86 2.265.724,42 3.702.654,20 2.351.352,91 2.888.733,69
2.593.745,39 703.654,62 947.557,82 589.047,83 511.857,18
2.572.733,83 682.643,06 926.546,26 568.036,27 490.845,62
21.011,56 21.011,56 21.011,56 21.011,56 21.011,56
31.323.222,00]  35.708.668,33|  42.761.848,86|  45.645.423,51|  43.685.474,39
7.777.243,00|  10.090.696,31|  16.024.733,82|  11.005.532,37|  14.926.902,18
6.718.787,51 5.233.669,30 6.167.031,44 6.853.458,26 5.300.115,48
937.998,10 822.709,95 978.745,25 7.003.071,98 3.452.596,89
17.180,93 3.882,84 7.406,39 396,66 236,03
45.011,93 34.259,62 36.345,86 45.178,84 33.607,16
9.818.077,07 7.936.997,51 9.453.209,62| 14.523.447,14 9.943.389,72
6.008.923,46|  11.586.452,80|  10.094.376,48 6.214.338,26|  10.028.626,93
865.494,35 765.333,22 1.115.314,42 905.776,16 603.401,60
6.523.558,75| 4.729.340,17| 6.634.384,20| 6.486.215,08| 6.248.553,42
1.451.624,09 1.464.665,06 2.920.710,56 1.466.901,82 1.479.795,65
78.487,11 27.631,57 55.263,14 27.631,57 27.631,57
1.724.678,98 0,00 0,00 0,00 0,00
3.268.768,57 3.237.043,54 3.658.410,50 4.991.681,69 4.741.126,20

54.751.896,74
13.274.390,41
3.049.279,81
4.263.751,98
393.788,32
2.597.157,44
2.970.412,86
1.741.985,70
590.885,79
569.874,23
21.011,56
38.563.696,79
9.306.104,91
5.938.611,37
2.742.354,61
1.194,85
38.237,15
9.838.235,19
10.698.958,71
580.938,05
5.094.189,20
1.470.386,48
28.656,55
0,00

3.595.146,17

53.459.591,18
13.112.214,96
2.855.627,04
4.100.328,67
366.767,71
2.422.686,90
3.366.804,64
2.397.081,09
473.728,76
452.717,20
21.011,56
36.752.745,24
9.748.608,73
7.213.613,31
2.575.622,21
3.670,92
52.310,20
11.536.798,94
5.622.120,93
723.821,13
5.500.851,45
1.508.191,32
73.902,92
0,00

3.918.757,21

81.445.437,04
12.775.563,31
2.828.490,40
3.970.550,27
504.079,04
2.540.768,95
2.931.674,65
2.418.466,67
577.623,17
556.611,61
21.011,56
64.976.382,96
11.341.263,48
5.673.790,18
2.309.229,04
2.106,98
39.003,82
9.438.123,67
36.172.865,79
697.400,93
5.562.490,47
1.551.409,25
137.995,15
0,00

3.873.086,07

56.544.908,71
12.242.818,29
2.599.925,95
4.855.586,01
291.192,75
2.245.945,38
2.250.168,20
2.435.131,52
518.281,66
497.270,10
21.011,56
36.776.004,45
12.178.626,03
6.422.724,32
850.845,37
815,14
49.391,65
9.757.059,35
7.516.542,59
4.572.672,79
8.884.896,42
1.549.217,17
3.435.199,96
0,00

3.900.479,29

683.833.209,54
154.722.392,86
38.805.143,81
50.146.322,52
4.585.502,48
26.587.408,45
34.598.015,60
28.782.141,83
16.575.966,19
16.323.827,47
252.138,72
470.801.320,59
131.030.813,79
72.812.715,26
24.504.836,39
44.451,90
468.921,55
117.697.962,15
124.241.619,55
12.951.388,07
74.738.769,70
19.130.775,77
3.995.815,14
7.877.182,98

43.734.995,81

768.070.576,11
193.452.170,12
38.496.200,00
42.789.000,00
8.477.050,00
18.681.000,00
85.008.920,12
25.880.000,00
48.223.805,74
48.218.805,74
5.000,00
479.484.964,31
135.457.000,00
80.669.000,00
24.981.000,00
35.000,00
434.000,00
128.842.535,52
109.066.428,79
21.029.635,94
67.197.800,00
16.994.000,00
410.000,00
3.630.000,00

46.163.800,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (Ill) =
(-1

43.962.357,25

40.919.419,38

40.889.529,45

41.913.077,62

46.352.497,58

55.211.535,50

55.628.664,95

63.057.951,98

49.657.707,54

47.958.739,73

75.882.946,57

47.660.012,29

609.094.439,84

700.872.776,11

( - ) Transferéncias obrigatérias da
Unido relativas as emendas individuais
(art. 166-A, § 12 da CF) (IV)

283.144,00

0,00

0,00

0,00

199.990,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

483.134,00

0,00

RECEITA CORRENTE LI’QU’IDA
AJUSTADA PARA PARA CALCULO
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO
(V) = (1 -1v)

43.679.213,25

40.919.419,38

40.889.529,45

41.913.077,62

46.152.507,58

55.211.535,50

55.628.664,95

63.057.951,98

49.657.707,54

47.958.739,73

75.882.946,57

47.660.012,29

608.611.305,84

700.872.776,11

( - ) Transferéncias obrigatérias da
Unido relativas as emendas de
bancada (art. 166, § 16, da CF)(VI)

( - ) Transferéncias da Uni&o relativas|
a remuneracao dos agentes
comunitarios de satde e de combate

as endemias (CF, art. 198, §11)(VII)

345.840,00

0,00

345.840,00

0,00

345.840,00

0,00

345.840,00

0,00

345.840,00

0,00

611.820,00

0,00

0,00

362.380,00

0,00

367.120,00

0,00

42.360,00

0,00

369.944,00

0,00

369.944,00

0,00

364.296,00

2.341.020,00

1.876.044,00

0,00

3.938.390,15

RECEITA CORRENTE LIQUIDA
AJUSTADA PARA CALCULO DOS
LIMITES DA DESPESA COM
PESSOAL (IX) = (V - VI - VIl - VIII)

43.333.373,25

40.573.579,38

40.543.689,45

41.567.237,62

45.806.667,58

54.599.715,50

55.266.284,95

62.690.831,98

49.615.347,54

47.588.795,73

75.513.002,57

47.295.716,29

604.394.241,84

696.934.385,96

Nota Explicativa:

No més de abril, a receita de ITBI esta "negativa", devido a um lancamento de correcao referente ao més de margo, sendo a receita arrecadada no periodo de R$ 640,00.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.
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VALDECIR CIRIACO DA SILVA
CONTADOR
CRC: SP-303245/0-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: JULHO 2023 a JUNHO 2024

RENELIS APARECIDO PEDROSO NIVALDO DA SILVA SANTOS
SECRETARIO DA FAZENDA PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

MARCOS W. MARINHO DE MORAIS
CONTROLADOR INTERNO
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